Edital nº 15/2019

O Diretor Geral da Faculdade Integrada de Santa Maria no uso de suas atribuições legais
e regimentais torna público o resultado para Monitoria Voluntária do curso de Psicologia no
segundo semestre de 2019.

Curso de

Graduação
Disciplina Aprovados

Psicologia

Psicopatologia e Psicoterapia da

Infância
 Noturno: Valentina Souto

Psicologia dos Processos

Institucionais
 Diurno: Laura Pasinato

Libras e Surdez: Cultura e Prática
 Manolo Guilherme Roso

  Julia Narvaz Nunes

Transtorno do Espectro Autista: um

olhar através da série "Atypical"
 Karolina Matana

Metodologia Científica
 Diurno - Laura Xavier Irigaray

 Noturno- Isadora Iracet Fernandes

Neuroanatomia Funcional   Aliete M. dos S. Pinheiro.

Psicologia Social  Noturno: Isadora Ribas Strojarki

Psicologia

Teorias e Processos Grupais II

 Diurno: Tauhane Freitas de Morais

 Noturno: Humberto Luiz Coelho de

Coelho

Introdução à Teoria Humanista  Noturno: Taís Lucas de Castro

Teorias e Sistemas: Psicologia

Humanista

 Diurno: Angela Maria C. Tavares

 Noturno: Julia Cristina Weiss

Teoria e Clínica Humanista
 Noturno: Cassiano da

Trindade  Casanova

Estudos da Família
 Aline Dormeles Do Amaral

 Andriéli de O.  Brizola

Introdução à Psicologia da Saúde  Aline do amaral

Psicologia Comunitária  Yuri Lopes

Bioética  Natália de Ponti

Grupo de Estudos, Pesquisa e

Intervenção em Saúde Coletiva e

Interdisciplinariedade (GEPSCI)

 Aline do Amaral

 Natália de Ponti

Psicologia

Oficinas de Aperfeiçoamento

Acadêmico
 Jonh Brum

Estágio Supervisionado Básico I

 Diurno: Etiele Moreira Carvalho

 Noturno: Patrícia Pedroso

Introdução à Psicologia Jurídica

 Noturno: Gabriély Nunes Moreira

Psicologia Jurídica
 Noturno: Juliana Facco.

Paternidade adotiva  Juliana Facco

Planejando o Futuro: Orientação

Profissional para Jovens
 Jonathan T. Bernardi.

Comunidade e Academia: Os

Saberes em Ação II
 Diurno: Suélen S. Lourenç

Comunidade e Academia: Os

Saberes em Ação II
 Noturno: Suélen S. Lourenço

Avaliação Psicológica I  Isadora R. Strojarki

Psicologia Psicologia Escolar
 Diurno: Aline Bagetti

Boletim do Serviço de Psicologia

Olhares Psi
 Barbara Scolari Flores

Estágio Básico III  Ingrid Eduarda Rios Estrada

Cartel de Estudos da Violência

 Isadora Ribas Strojarki

 Caroline Gonçalves da Silva

 Gabriély Nunes Moreira

Psicologia dos Processos

Institucionais

 Rodolfo da Silveira

 Gilnei Mello de Senna

Psicologia da Saúde
 Genara Jardin de Mello

 Paulo Sérgio Carvalho da Costa

Itinerâncias da Clínica Psicossocial:

Rede de Acompanhantes

Terapêuticos (ATs)

 Lauro Marasca

 Frederico Lopes Medeiros

  *Horário a ser combinado com o Professor da Disciplina.